HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH PHÚ THỌ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	_________
	–––––––––––––––––

	Số: 38/2005/NQ-HĐND
	Việt Trì, ngày 09  tháng 12  năm 2005

NGHỊ QUYẾT

Sửa Nghị quyết số 67/2004/NQ-HĐND-KXV ngày 14/01/2004 của

HĐND tỉnh quy định về danh mục, mức thu và tỷ lệ điều tiết

các khoản phí của tỉnh Phú Thọ

 –––––––––

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

khoá XVI - Kỳ họp thứ sáu

- Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

- Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 16/12/2002;

- Căn cứ Nghị định số 60/2003/NĐ-CP ngày 06/6/2003 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách nhà nước;

- Căn cứ Nghị định số 57/2002/NĐ-Cp ngày 03/6/2002 Chính phủ quy định chi tiết thi hành Pháp lệnh phí và lệ phí;

- Căn cứ Thông tư số 59/2003/TT-BTC ngày 23/6/2003 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện Nghị định số 60/2003/NĐ-CP;

Sau khi xem xét Tờ trình số 2382/TT-UB ngày 29/11/2005 của UBND tỉnh; báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế và Ngân sách và thảo luận,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1.  Mục 6.1, điểm 6:  Phí qua phà do nhà nước đầu tư (trong biểu danh mục phí áp dụng trên địa bàn tỉnh Phú Thọ kèm theo Nghị quyết 67), mức thu được sửa lại như sau:

	Danh mục
	Mức thu

	- Người đi bộ
	1.000đ/lượt/người

	- Người có gánh hàng
	1.500đ/lượt/ người

	- Người và xe đạp
	1.500đ/lượt/ người

	- Người đi xe đạp có lai thồ hàng từ 50kg trở lên
	2.000đ/lượt/ người

	- Người và xe máy
	3.000đ/lượt/ người

	- Xe thô sơ, xe ba gác người kéo
	4.000đ/lượt/xe

	- Xe thô sơ súc vật kéo
	10.000đ/lượt/xe

	- Xe ô tô 4 chỗ ngồi, xe lam, xe công nông
	15.000đ/lượt/xe

	- Xe ô tô chở khách trên 4 chỗ ngồi đến dưới 30 chỗ ngồi
	25.000đ/lượt/xe

	- Xe ô tô chở khách từ 30 chỗ ngồi trở lên
	60.000đ/lượt/xe

	- Xe ô tô vận tải hàng hoá

	+ Loại dưới 3 tấn
	25.000đ/lượt/xe

	+ Loại từ 3 đến dưới 10 tấn
	60.000đ/lượt/xe

	+ Loại từ 10 đến dưới 15 tấn
	100.000đ/lượt/xe

	+ Loại từ 15 tấn trở lên
	120.000đ/lượt/xe

Điều 2. Hội đồng nhân dân tỉnh giao:

- Uỷ ban nhân dân tỉnh, các ngành, các cấp có liên quan tổ chức thực hiện nghị quyết này;

- Th​​ường trực HĐND, các Ban và đại biểu HĐND tỉnh giám sát, kiểm tra việc thực hiện nghị quyết.

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Phú Thọ khoá XVI, kỳ họp thứ sáu thông qua ngày 09 tháng 12 năm 2005 và có hiệu lực từ ngày 01/01/2006./.

	CHỦ TỊCH

	Nguyễn Hữu Điền (đã ký)

PAGE
2